Página 1 de 2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO-GRANDENSE

EDITAL N° 24/2023

ABERTURA DE INSCRIÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS NOS CURSOS DE

GRADUAÇÃO

SEGUNDO SEMESTRE DE 2023

O Instituto Federal Sul-rio-grandense campus Pelotas torna público o resultado final da seleção

para pedidos de ingresso/reingresso nos Cursos de Graduação em Tecnologia em Saneamento

Ambiental e Tecnologia em Gestão Ambiental para o segundo semestre de 2023.

1. DOS RESULTADOS

1.1. Os candidatos selecionados para preenchimento de vagas nos Cursos de Graduação estão

apresentados no Quadro 1.

Quadro 1. Resultado final do processo seletivo de preenchimento de vagas dos Cursos de Graduação

do IFSul campus Pelotas.

TENCNOLOGIA EM GESTÃO AMBIENTAL

CANDIDATO MODALIDADE RESULTADO

Aline Rodrigues Silveira Reingresso Deferido

Renata Abreu Rodrigues Reingresso Deferido

Tamires Ribeiro Gonçalves Reingresso Deferido

TENCNOLOGIA EM SANEAMENTO AMBIENTAL

Alessandro da Rosa Mathias Reingresso Deferido

Janaina Brum Gularte Borges Reingresso Deferido

Michele Teresinha Ricardo Machado Reingresso Deferido

Renato Emilio da Silveira Taddei Reingresso Deferido

Thaís de Borba Lopes Corrêa Reingresso Deferido

Pelotas, 14 de agosto de 2023.

Página 2 de 2

Anderson da Silva Martins

Chefe do Departamento do Ensino de Graduação e Pós-Graduação

Rafael Krolow Santos Silva

Diretor de Ensino

Carlos Jesus A. Correa

Diretor Geral do Câmpus Pelotas